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Verksamhetsberättelse 2020 
Stockholms Afghanistanförening 
 
Sammanfattning 
Verksamheten i lokalföreningen har under året varit på en betydligt lägre nivå 
jämfört med tidigare år p.g.a. coronapandemin vilket starkt begränsat 
möjligheten för fysiska möten och arrangemang. Likväl så har flera nya digitala 
initiativ tagits som uppskattats av medlemmar och övriga intresserade. Vi har 
bl.a. genomfört två studiecirklar, en insamling under sommaren ”Spring för 
Afghanistan” samt poesiläsning. Vi har bidragit med 10425 kr till 
Afghanistaninsamlingen och vi har sålt 30 ex av Förstå Afghanistan under året. 

 
Årsmöte 
Lokalföreningens årsmöte hölls den 4 februari 2020 på SAK:s kansli. 22 
medlemmar var närvarande och förhandlingarna leddes av Bengt Ekman. Till 
styrelse för 2020 valdes följande personer: 
 
Saskia Hoffsten (ordförande), Maryam Akbari, Per-Olov Henricson, Shirin Laji, 
Peter Karlsson, Lennart Kotsalainen och Björn-Åke Törnblom valdes till 
ordinarie ledamöter. Gunnar Löfgren valdes till suppleant. 
 
Till revisor valdes Kerstin Thornberg och Håkan Färje till suppleant. 
 
Till valberedning utsågs Kicki Lindholm (sammankallande), Börje Almqvist,  
Martin Hedberg och Stephanie Kilander. 

 
Styrelsens arbete 
Styrelsen utsåg vid sitt konstituerande möte 25 februari Shirin Laji till kassör 
och Lennart Kotsalainen till sekreterare. 
 
Styrelsen har haft nio protokollförda möten under 2020 varav fem hållits digitalt 
p.g.a. pandemin. Styrelsearbetet har fungerat bra trots de nya förutsättningarna 
som begränsat möjligheten till utåtriktade aktiviteter med fysisk närvaro.  
Närvaron har för de flesta av de ordinarie styrelsemedlemmarna varit god men 
styrelsens suppleant lämnade styrelsearbetet under hösten. 
 Styrelsemedlemmarna har fördelat arbetsuppgifterna utifrån eget intresse, 
kunskap och möjlighet att bidra till genomförandet av beslutad verksamhet.  
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Utåtriktad verksamhet 
 
Föreläsningar/seminarier 
Ett seminarium på temat utbildning och konflikt arrangerades på 
Folkuniversitetet den 22 oktober med Ingela Andersson som skrivit en rapport 
på samma tema för UNESCO. Även Anna Karin Johnsson från föreningsstyrelsen 
medverkade i seminariet som samlade 14 åhörare och dessutom sändes 
seminariet på Facebook. 
 
Styrelsemedlemmen Björn-Åke Törnblom har föreläst vid två andra tillfällen. 

- Posten Seniorerna 30 januari, ca 40 deltagare 
- Rotary Öst i Södertälje 17 februari, 23 deltagare 

 
Studiecirkel 
SAK Stockholm arrangerade under året två digitala studiecirklar i samarbete 
med studieförbundet Folkuniversitetet. Boken Förstå Afghanistan användes som 
studiematerial. Ett 10-tal deltagare träffades sex gånger under våren 2020 och 
arrangemanget upprepades med framgång under hösten 2020. Studiecirklarna 
leddes av Per Olov Henricson. Det visade sig att det fanns ett relativt stort 
intresse och alla som anmälde sig kunde inte beredas plats under 2020. Dessa 
personer kommer erbjudas möjlighet till deltagande våren 2021. Särskilt positivt 
med det digitala upplägget var att personer som inte bor i Stockholm kunde 
delta. 
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Kulturaktiviteter 
SAK medverkade 4 mars vid en specialvisning av filmen Cinema Pameer på Bio 
Rio som samlade flera hundra personer. Filmens regissör Martin von Krogh och 
Klas Bjurström från kansliet medverkade vid ett samtal om filmen och 
Afghanistan efter filmvisningen. 
 
Styrelsen arrangerade vid två tillfällen under hösten digital poesiläsning på dari 
och svenska på Facebook. Hundratals människor tog del av poesiläsningen.  
 
Lasse Bengtsson skänkte 5 mycket fina och värdefulla fototavlor som vi kommer 
att kunna sälja till förmån för Afghanistaninsamlingen.  
 
Björn-Åke Törnblom arbetade under året för att förbereda en ny mattbasar 
hösten 2021.  

 

 
 
Insamling 
Insamlingsverksamheten har tyvärr varit mycket begränsad under året eftersom 
vi inte kunnat ordna olika arrangemang där vi kunnat samla in pengar. Ett lyckat 
digitalt initiativ togs dock under sommaren ”Spring för Afghanistan” som 
genererade 7425 kr som överfördes till Afghanistaninsamlingen. Det är 
lokalföreningens förhoppning att detta initiativ i modifierad form ska bli en 
angelägenhet för hela SAK under 2021. Sammanlagt har vi bidragit med 10425 
kr till Afghanistaninsamlingen. Därtill har våra medlemmar Ann-Marie och Lars 
Grebius genom ett privat initiativ genererat 10000 kr till insamlingen 
 
 
Lokalföreningen har sålt 30 exemplar av SAK:s bok Förstå Afghanistan under 
året. De flesta av dessa böcker såldes till deltagarna i de två studiecirklar som 
anordnades. Vi köpte in ytterligare 50 ex av boken under hösten och SAK 
centralt bidrog med 4000 kr till inköpet. 
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Flera medlemmar deltog i bössinsamlingen i samband med Världens Barn 3 
oktober. Lokalföreningen ordnade samtidigt en tipspromenad på söder som 
tyvärr samlade få deltagare.  
 

 
 
Interna aktiviteter 
 
Lokalföreningen hade 870 medlemmar vid den officiella avstämningen 5 mars 
2020 vilket var en minskning av medlemsantalet med 71 medlemmar från året 
innan. Det finns därför ett behov att fokusera på medlemsrekrytering under 
2021 för att vända denna fleråriga trend med minskat medlemsantal. 
 
Ett 20-tal personer är aktiva av lokalföreningens medlemmar i den lokala 
verksamheten, d.v.s. ca 2 %.  
 
Styrelsen kommunicerar med medlemmarna genom utskick via e-post till de 
medlemmar som uppgivit e-postadress. Dessutom används SAK:s hemsida och 
Facebook för att informera om alla våra arrangemang. Vårt konto på Facebook 
stängdes ned av en för oss okänd anledning och vi var därför tvungna att öppna 
en ny sida under hösten. Detta ledde till att vi tappat möjligheten att få ut 
information till alla dem som tidigare gillat vår sida på Facebook.  
 
SAK:s årsmöte genomfördes digitalt 30 maj med drygt 40 röstberättigade 
medlemmar från hela landet varav ca 15 från Stockholm. Det var första gången 
som samtliga medlemmar hade möjlighet att rösta vid årsmötet eftersom 
lokalföreningarnas delegatsystem avskaffades vid årsmötet 2019. 
Lokalföreningen hade skickat in 4 motioner (om SAK-interna resor till 
Afghanistan, skogsprojekt, klimatfråga, riktade gåvor). Motionerna fick ett 
positivt bemötande från föreningsstyrelsen och årsmötet. 
 
Styrelsen har varit representerad genom en eller flera ledamöter på samtliga 
SFK-möten (Samverkan Förening Kansli) som genomförts under året. 
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Detta är nytt centralt organ där lokalföreningarna kan stärka samarbetet med 
kansliet. 
 

Slutord 
Styrelsens förhoppning är att verksamheten kommande verksamhetsår ska 
kunna vitaliseras under förutsättning att verkningarna av coronapandemin avtar 
under 2021. Initialt kommer verksamheten behöva bedrivas digitalt men 
förhoppningen är att vi under andra halvåret 2021 ska kunna komma tillbaka till 
utåtriktade arrangemang för att informera och opinionsbilda om Afghanistan 
samt samla in pengar till vår utmärkta biståndsverksamhet.  
 
Styrelsen 
Stockholms lokalförening 
12 januari 2021 


